古志原公民館のイルミネーション点灯式の開催【定時制生徒による探究学習】

（名称：ウインター・ライツ古志原 点灯式）

 松江工業高校定時制課程の４年生が授業の課題研究において、古志原公民館のイルミネー

ションを製作しました。そこで、下記のとおり、地域のみなさんにご参加をいただき点灯式

を行うことといたしました。また、点灯式ではフルート演奏者 山本 智恵 様のミニ演奏

を行っていただき、点灯式に華を添えていただくことになりました。

定時制生徒が地域の方と協働することで、施工技術・技能やコミュ二ケーション能力を身

につけ、将来の地域の担い手である生徒の豊かな人間性の育成を目指します。

記

１ 日 時 令和４年 １２月２日（金） １７時００分～１７時３０分

２ 場 所 古志原公民館  松江市古志原四丁目６－３０

３ 参加者  当校定時制 電気科４年生 ３名 教職員 ４名

       古志原公民館運営協議会会長 北原則夫 様

       古志原公民館館長 松本祥一 様

       古志原地区の子どもさん・保護者様 ４０名程度

４ 内 容 (1) 開式のことば

(2) 当校副校長挨拶

       (3) 古志原公民館運営協議会会長 北原則夫 様 ご挨拶

       (4) 定時制生徒と地域の方の代表でイルミネーション点火

(5) フルート演奏（フルート演奏者 山本 智恵 様）

(6) 定時制生徒の感想発表（インタビュー形式）

       (7) フルート演奏（フルート演奏者 山本 智恵 様）

       (8) 閉式のことば

       (9) 写真撮影

令和４年１１月１７日

県立松江工業高等学校 定時制課程

担当者  守下 俊秀

TEL ０８５２－６７－２１１８

FAX ０８５２－６７－２１２８